PAGE
5

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
20.12.2024

№ 234
О внесении изменений в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 12.12.2023 № 266 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с законодательством
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Чажемтовского сельского поселения от 12.12.2023 № 266 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения» следующие изменения:

1) Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения»;
2) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения, согласно приложению к настоящему постановлению.»;
2. Внести в приложение к постановлению Администрации Чажемтовского сельского поселения от 12.12.2023 № 266 «Об утверждении Порядка предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения» следующие изменения:

1) Наименование приложения изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения»;
2) Пункт 1 изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях возмещения недополученных доходов и (или) финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения (далее — Порядок) разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет категории юридических лиц (за исключением государственного (муниципального) учреждения), имеющих право на получение субсидии, условия, цели и порядок предоставления субсидий на возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения (далее - субсидия).»;

3) Пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2. Цель предоставления субсидии - возмещение недополученных доходов и (или) финансовое обеспечение затрат муниципальных унитарных (казённых) предприятий, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения, в соответствии с условиями настоящего Порядка.»;
4) В пункте 6 после слов «в сфере водоснабжения» дополнить словами «и теплоснабжения»;

5) В абзаце 1 пункта 15 после слов «в сфере водоснабжения» дополнить словами «и теплоснабжения»;
6) В абзаце 2 пункта 15 после слов «системы водоснабжения» дополнить словами «и (или) теплоснабжения от газовой котельной абонентов»;

7) В пункте 17 после слов «систем водоснабжения» дополнить словами «и (или) теплоснабжения»;
8) Приложение № 1 к Порядку предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 сентября 2024 года.
4. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.
Глава поселения

О.Г. Даниловский
Приложение к постановлению

Администрации Чажемтовского

сельского поселения

от 20.12.2024 № 234
Приложение № 1
к Порядку предоставления субсидии муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения
Заявление
на предоставление субсидии
муниципальным унитарным (казенным) предприятиям в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения
 (Наименование юридического лица)
ОГРН: ______________________________________________________________________
Наименование регистрирующего органа: ______________________________________________________________________
Дата регистрации: ______________________________________________________________________
ИНН: ______________________________________________________________________
КПП: ______________________________________________________________________
Р/сч Получателя субсидии: ______________________________________________________________________
Наименование банка: _____________________________________________________________________
К/сч банка: ______________________________________________________________________
БИК: _________________________________________________________________
Юридический адрес: ______________________________________________________________________
Фактический адрес: ______________________________________________________________________
Телефон*: _________________________ Факс*: _____________________________
Адрес электронной почты*: ______________________________________________
* - указывается при наличии
Прошу предоставить субсидию в сумме ___________ (___________________)
                                                                   (сумма цифрами)          (сумма прописью)
рублей ___ копеек в целях финансового обеспечения затрат, связанных с оказанием услуг в сфере водоснабжения и теплоснабжения
 ____________________________________________________________________,
                                    (наименование организации)
являющемся муниципальным унитарным (казенным) предприятием, оказывающем услуги в сфере водоснабжения и теплоснабжения на территории Чажемтовского сельского поселения
Настоящим подтверждаю, что ____________________________________________________________________
(Наименование юридического лица)

 не находится в процессе реорганизации, ликвидации, в отношении их не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;
 не является иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которых доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство или территория, включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны) в отношении таких юридических лиц, в совокупности превышает 50 процентов;
отсутствует просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед бюджетом Чажемтовского сельского поселения;
 не получает средства из бюджета муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» на основании иных нормативных правовых актов, муниципальных правовых актов на финансовое обеспечение затрат на цели указанные в пункте 2 Порядка;
в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа, лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере получателя субсидии, являющегося юридическим лицом;
дает согласие на осуществление Администрацией, предоставившей субсидию, в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном действующим законодательством, муниципальными правовыми актами муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии;

обеспечит включение в договоры (соглашения), заключенные в целях исполнения обязательств по соглашению о предоставлении субсидии, согласие лиц, являющихся поставщиками (подрядчиками, исполнителями) по договорам (соглашениям), заключенным в целях исполнения обязательств по соглашению, на осуществление Администрацией, предоставившей субсидию, проверок соблюдения ими условий, целей и порядка предоставления субсидии;
обязуется соблюдать запрет приобретения Получателем субсидии за счет полученных средств, предоставленных в целях финансового обеспечения затрат Получателя субсидии, иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий.
Достоверность сведений, содержащихся в настоящем заявлении, и в приложенных к нему документах, подтверждаем.
____________________________________________________ несёт полную
(наименование юридического лица)
ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации, за недостоверность предоставленных сведений, повлекшее неправомерное предоставление субсидии, либо её части.
_________________________________________________ дает согласие на
(наименование юридического лица)
проверку и обработку информации, указанной в настоящем заявлении, а также на осуществление Администрацией Чажемтовского сельского поселения, предоставившей субсидию, проверок соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии.
Всего приложений к настоящему заявлению на ____ листах, в 1 экземпляре.
Руководитель
___________________

__________________________
(подпись)
(расшифровка подписи)
Главный бухгалтер (бухгалтер)
___________________

__________________________
(подпись)
(расшифровка подписи)
М.П.